millesimo octingentesimo sexagesimo tertio; deinde Sodales a SS. Sa

cramento (Sacramentinas vocant), in Belgio, per annos duos apud eas 

commorans. 

Rebus vero et hic haud prosperius procedentibus, non enim hae 

sacrarum virginum societates ad missiones natae erant, domum rediit, 

illud Pauli quam crebro usurpans : (( Domine, quid me vis facere »? 

{Act., 9, 6) ; cum interea, quia mater pie ad Deum iam pridem exces-

serat, Theresia sororum suarum natu maior, matris quoque munera 

obiret, diligentissime. 

Ut autem nutibus Dei serviret, se Curioni suo, Ludovico von Essen, 

moderandam tradidit, eius dicto ad amussim parens in omnibus. Hic 

autem ut erat prudens, hortatus est eam Tertio Franciscali Ordini 

adhaereret, atque paupertatem vehementius coleret. Neque Theresia 

non obsecuta est libenter. Quin etiam, cum nulla esset Sodalitas sacris 

missionibus mulierum faciendis, cumque hanc eandem rem et ipse Curio 

intenderet, consilio, rationibus, argumentis adductis, incitavit ut talem 

ipsa conderet. At ea, etsi gaudio exsultavit, horruit tamen tum quia 
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negotio tanto impar erat, suo quidem iudicio, tum quia lex civilis 

obstabat, religioni ea tempestate alienissima. 

Ut autem cum Deo, intus monenti, tum Parocho hortanti morem 

gereret, vetere castro in pago Neuwerk pecunia sua comparato, ini

tium fecit operis sui. Qua re, nonnullis piis mulieribus secum con

gregatis, eo contendit ut, dum caritatem in pauperes exerceret, divini 

honoris studio eas mire incenderet. Nihilo tamen minus, et hic, quam

quam bene de pueris erudiendis, de matribus eorum hortandis ad 

virtutemque movendis, de divino cultu Deo diligentius tribuendo, de 

iis qui utroque parente orbi essent, meruit, non omnino pulchre ei fuit. 

Etenim quas secum societate coniunxisset mulieres, eae, alia post 

aliam abeuntes, de castro decesserunt, eiusmodi vitae impatientes ; Paro

chus, in diversam inclinatus sententiam, frigescebat; res saepe adver

sae; eo usque ut spes omnes ad irritum cecidisse viderentur, ac iam 

nihil reliquum sibi, quam uni Deo confidere. Qui, ut semper est bene

volus, tractum animum tristeque cor ita allevavit, ut sol flores her-

basque teñeras erigit amicus, quas pruina momordit. Etenim anno 

millesimo octingentesimo octogesimo secundo, cum Pascha sanctum 

ageretur, provide factum est ut, casu, scripta pagina, vento rapta, 

cuius esset index : « Il Missionario », intra castri saepta caderet. 

Quam cum legisset, tanto gaudio exsiliit quanto numquam. Nuntiabat